miser cordia pecuniae sue, sicut faciebat tempore patris mei vel fratris mei, sed secundum modum forisfacti ita emendabit sicut emendasset retro a tempore patris mei in tempore aliorum antecessorum meorum. Quodsi perfidiae vel sceleris convictus fuerit, sicut iustum fuerit, sic emendet. Dialogus de Scaccario (in Stubbs, *Sel. Charters* 168) II c 16: . . . *Quisquis enim in regiam majestatem deliquisse deprehenditur, uno trium modorum iuxta qualitatem delicti sui regi condemnatur: aut enim in universo mobili suo reus judicatur, pro minoribus culpis; aut in omnibus immobilibus, fundis scilicet et redditibus, ut eis exhaereditur; quod si pro majoribus culpis, aut pro maximis quibuscunque vel enormibus delictis, in vitam suam vel membra. Cum igitur aliquis de mobilibus in beneplacito regis judicatur, lata in eum a iudicibus sententia per haec verba, 'iste est in misericordia regis de pecunia sua;'* idem est ac si 'de tota' dixissent . . . Glanvilla, Book IX c 2: . . . *Est autem Misericordia domini Regis qua quis per juramentum legalium hominum de vicineto eatenus amerciandus est, ne aliquid de suo honorabili contenenento amittat* . . .

⁶⁶ *Magna Carta* of 1215 c 22 (append. VII).

⁶⁷ Bracton, Book V tract. 5 c 2 § 5 (VI, 164): . . . *si clericus conveniendus, quia laicum feodum non habet, summonitionem suscipere noluerit, nec plegios invenire, mandabitur episcopo vel ordinario loci quod faciat talem venire coram rege vel justiciariis suis, ad respondendum et satisfaciendum de quocunque placito ad intentionem petentis vel querentis; . . .* See also c 32 § 8 ff. (VI, 492 ff.); further, the answer of the king to the complaint of the clergy, 1279-85 (*Northern Registers; Rer. Brit. Scr.* No. 61; p. 70) c 11. In the second half of the thirteenth century the bishops frequently complained, but fruitlessly, that they were punished when they did not comply with a mandate of the kind. Cf. also 13 *Ed. I* (1285) *Stat. Westminster II* c 43. The *conservatores privilegiorum* of the hospitallers of St. John and the templars are therein forbidden to have cases brought before them which belong to the king's cognizance. As, however, the *conservatores* are monks, who own nothing and are therefore bold against the king, it is the duty of the prelates, their superiors, to see that they do not encroach; failing in which duty, the prelates are to be mulcted in their temporals.—For instances of the imposition and collection of fines from the baronies of the bishops for non-observance of royal commands see Madox, *l.c.* II, 249.